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HORA G. Jorge A. 
Galeano HORA G. Jorge A. 

Galeano

7:00 CRC 8:00 ESA

9:00 GUA 10:00 NCA

11:00 HON 12:00 BIZ

Calendario de Entrenamiento / Trainer Schedule

20 Julio





1 2 3 4 5 POINTS DURATION

1 16-jul 15:00 GUATEMALA vs EL SALVADOR 3-0 25-18 25-11 25-21 75-50 01:24

2 16-jul 17:00 BELIZE vs COSTA RICA 0-3 25-27 17-25 20-25 62-77 01:27

3 16-jul 19:00 NICARAGUA vs HONDURAS 0-3 19-25 15-25 16-25 50-75 01:14

4 17-jul 15:00 BELIZE vs GUATEMALA 2-3 21-25 10-25 26-24 25-17 9-15 91-106 02:13

5 17-jul 17:00 EL SALVADOR vs NICARAGUA 3-1 25-10 21-25 25-10 25-14 96-59 01:43

6 17-jul 19:00 COSTA RICA vs HONDURAS 2-3 14-25 18-25 25-22 25-23 6-15 88-110 01:59

7 18-jul 15:00 NICARAGUA vs BELIZE 0-3 18-25 16-25 14-25 48-75 01:07

8 18-jul 17:00 GUATEMALA vs COSTA RICA 3-0 25-20 25-23 25-21 75-64 01:30

9 18-jul 19:00 HONDURAS vs EL SALVADOR 3-1 25-18 25-17 22-25 25-23 97-83 01:57

10 19-jul 15:00 COSTA RICA vs NICARAGUA 3-0 25-20 25-12 25-11 75-43 01:17

11 19-jul 17:00 EL SALVADOR vs BELIZE 3-2 25-14 25-22 16-25 21-25 15-11 102-97 02:10

12 19-jul 19:00 HONDURAS vs GUATEMALA 3-0 25-7 25-19 25-15 75-41 01:15

13 20-jul 14:00 COSTA RICA vs EL SALVADOR

14 20-jul 16:00 GUATEMALA vs NICARAGUA

15 20-jul 18:00 HONDURAS vs BELIZE

ROUND ROBIN

Calendario y Formato de Competencia  / Competition Format and  Match Schedule

No. Date Time  Teams Set Result per set (points)





Teams Sets 1 2 3 4 5 Total
CRC 3 25 25 25 75
NCA 0 20 12 11 43

Duration: 0:27 0:21 0:23 1:11

NCA - Nicaragua

No Name Pos.
Line-up Points by set

1    2    3    4    5 1    2    3    4    5 T.
1 Centeno (L) L 
2 M. MEDRANO WS
3 ROA (L) L 
4 N. BRENES WS
5 Martinez OP 
6 V. MARTINEZ WS
7 F. MEDRANO S 
8 BALMACEDA MB
9 BRENES (C) MB

10 Nicolas WS
11 GENET WS
12 ARGUELLO MB

L    L    L 
5 5

L
3    1    2 

5
3    2    1 

5    3 

1

6

5
6
8

1

4 5 4
12

2 6
1 2 1
6 1 6
3 4 3
2

10 3 2

Coach: Noguera Claudia 
Assistant: Quintana Rene

Scoring
Skills

Spike

Block

Serve

Opp. error
Total

Won
Points

Total
Atts No   Name

13
5
4
2

98
26 
19 

8

Total Team
9  BRENES 
4  N. BRENES 
8  BALMACEDA

8
4
2
1

34
6

14 
4

Total Team
8  BALMACEDA 
9  BRENES 

12  ARGUELLO
5
3
1
1

45
17 

8
6

Total Team
7  F. MEDRANO 
4  N. BRENES 
9  BRENES

17 Total Team
43 177 Total Team

XVIII U 20 Central American Championship

P-2   Match result 

Round robin

Match: 10 Date: 19/07/2019 Spectators: 150 
City: Tegucigalpa 
Hall: Jorge A. Galeano 
Match duration: Start: 15:00   End: 16:17  Total: 1:17 

Referees: Rosado, Javier (BIZ) & Barahona, Maria (HON)

CRC - Costa Rica

No Name Pos.
Line-up Points by set

1    2    3    4    5 1    2    3    4    5 T.
1 Padilla (C) S 
2 Alfaro WS 
3 Alfaro MB 
4 Mignucci MB 
5 Thompson MB 
6 Torres WS 
7 Mata WS 
8 Monge S 
9 Cortes OP 

10 Gomez (L) L 
11 Solano S 
12 M. ROJAS (L) L 
14 Rojas OP

2 1 2 2
4    2    1 

2
2    1 
2    3 

4
4 1 

1
3

4    2 

2    5    3

2
7
2
3
5
4
5
1
3

6

10

3 2 3
1 11

4 3
1 6 1

7 6
6 5 2
14 14 14
1 1

4    4
L    L    L
5 4 5

Coach: Richards Bimghan Kareem 
Assistant: Pérez López Ronald

TEAMS AND PLAYERS PERFORMANCES
Won

Points
Total
Atts No   Name

33
10 

6
4

103
27 
22 
13

Total Team
14  Rojas 

2  Alfaro 
7  Mata

6
2
1
1

34
6
7
2

Total Team
5  Thompson 

11  Solano 
6  Torres

9
3
2
1

73
6

14 
7

Total Team
11  Solano 

5  Thompson 
7  Mata

27 Total Team
75 210 Total Team

10 35 14 Rojas 8 46 9 BRENES
7 43 2 Alfaro Best scorers 6 17 8 BALMACEDA
6 16 11 Solano 6 32 4 N. BRENES

n Starting line-up with position 
oSubstitute with shirt number

Atts = Attempts 
Opp. = Opponent

(C) = Captain 
(L) / L = Libero

MB = Middle blocker 
OP = Opposite spiker

S = Setter 
WS = Wing spiker
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Teams Sets 1 2 3 4 5 Total
ESA 3 25 25 16 21 15 102
BIZ 2 14 22 25 25 11 97

Duration: 0:19 0:28 0:23 0:30 0:18 1:58

BIZ - Belize

No Name Pos.
Line-up Points by set

1    2    3    4    5 1    2    3    4    5 T.
2 Bruce WS
4 O. McKenzie MB
5 J. Smith WS
6 I. Safa S 
7 Mejia (C) WS
8 Solano (L) L 
9 Avila S 

12 Gordon MB
13 Lamb MB
14 Ramirez WS
17 Gurnani MB
21 Rodriguez MB

5 6 5 6 2 3    7    9    8    2 

1
1    1    1 

2    2 
1    2    1    1 
3    5    7   11   5 
1

29

1
3

4
5

31
1

7 12 7
1 2 1 2 1
2 3 2 3 5
L    L    L    L    L
6 13
3 4 3 4 3
6 1 6 1 6
4 5 4 5 4

12

Coach: Fontes Jose Ramon 
Assistant: Quan Lupita

Scoring
Skills

Spike

Block

Serve

Opp. error
Total

Won
Points

Total
Atts No   Name

52
25 
22 
2

172
56 
79 

4

Total Team
2  Bruce 

14  Ramirez 
13  Lamb

14
6
3
2

75
18 
16 
18

Total Team
14  Ramirez 
13  Lamb 
12  Gordon

8
3
2
1

98
16 
16 
16

Total Team
14  Ramirez 

2  Bruce 
7  Mejia

23 Total Team
97 345 Total Team

XVIII U 20 Central American Championship

P-2   Match result 

Round robin

Match: 11 Date: 19/07/2019 Spectators: 350 
City: Tegucigalpa 
Hall: Jorge A. Galeano 
Match duration: Start: 17:00   End: 19:10  Total: 2:10 

Referees: Villalobos, Tatiana (CRC) & Palacios, Pedro (GUA)

ESA - El Salvador

No Name Pos.
Line-up Points by set

1    2    3    4    5 1    2    3    4    5 T.
1 SANCHEZ (C) WS 
2 DURAN S 
3 Di-Majo (L) L 
6 Elise WS 
7 Araujo (L) L 
8 Pineda S 
9 Ramírez OP 

10 Corea MB 
11 Arias MB 
12 Alvarez MB 
14 Polanco OP 
15 López WS

6 6 6 6 3 4    4    2    3    4 
1

1

1    1    2 

4    1    1 1 
4    1    1 

2    3 3    3

17
1

1

4

7
6

11

3 3 3 2 2
L    L L
15 11 15 15
L    L    L    L    L

2
1 1 1 5 5

11
2 2 2 4 1
5 5 5 1 4

15 15 12 11
4 4 4 3 6

Coach: Hernandez Eric 
Assistant: Lopez Sady

TEAMS AND PLAYERS PERFORMANCES
Won

Points
Total
Atts No   Name

37
17 

9
6

157
56 
41 
19

Total Team
1  SANCHEZ 

15  López 
11  Arias

4
3
1
0

46
16 
10 

0

Total Team
12  Alvarez 
15  López 
10  Corea

6
2
1
1

101
18 
15 

8

Total Team
12  Alvarez 

9  Ramírez 
11  Arias

55 Total Team
102 304 Total Team

17 77 1 SANCHEZ 31 113 14 Ramirez
11 60 15 López Best scorers 29 80 2 Bruce
7 35 11 Arias 5 26 13 Lamb

n Starting line-up with position 
oSubstitute with shirt number

Atts = Attempts 
Opp. = Opponent

(C) = Captain 
(L) / L = Libero

MB = Middle blocker 
OP = Opposite spiker

S = Setter 
WS = Wing spiker
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Teams Sets 1 2 3 4 5 Total
HON 3 25 25 25 75
GUA 0 7 19 15 41

Duration: 0:20 0:26 0:23 1:09

GUA - Guatemala

No Name Pos.
Line-up Points by set

1    2    3    4    5 1    2    3    4    5 T.
1 Cortéz WS
2 Laguardia S 
4 Chavarria WS
5 Castellanos (C) OP 
6 Iten MB
7 Chávez S 
8 Sopegno MB
9 Granados (L) L 

11 Mejía WS
13 Dardon WS
14 Pinto OP 
18 Nelson S

2 3 2 2    2    3 
1

1
5    3 
2    1 

1

2

7
1
1
8
3

1

2

1 2 1
5 11
4 5 4
6 1 6

2 2
3 4 3
L    L    L
5 6 8

8
1 5
4 1 5

Coach: Fernandez Pizat William 
Assistant: Cifuentes Chete Celeste

Scoring
Skills

Spike

Block

Serve

Opp. error
Total

Won
Points

Total
Atts No   Name

20
7
7
3

90
21 
26 

7

Total Team
5  Castellanos 
1  Cortéz 
6  Iten

2
1
1
0

30
2
9
0

Total Team
14  Pinto 
8  Sopegno 
9  Granados

1
1
0
0

43
6
0
2

Total Team
5  Castellanos 
9  Granados 

11  Mejía
18 Total Team
41 163 Total Team

XVIII U 20 Central American Championship

P-2   Match result 

Round robin

Match: 12 Date: 19/07/2019 Spectators: 450 
City: Tegucigalpa 
Hall: Jorge A. Galeano 
Match duration: Start: 19:53   End: 21:31  Total: 1:15 

Referees: Izquierdo, Maria (NCA) & Rivas, Hector (ESA)

HON - Honduras

No Name Pos.
Line-up Points by set

1    2    3    4    5 1    2    3    4    5 T.
2 Duron OP 
3 Mejia V WS 
4 Zuniga (L) L 
7 Duran OP 
8 Pérez (C) WS 
9 Rosa S 

10 Gómez S 
12 Bruhier WS 
14 Degrandez MB 
15 Clarke MB 
16 Castro WS 
17 Aceituno MB 
19 Mejia (L) L

L    L    L
1    1    1 
10   9   12 
1 1 

1    1 
1    2 

2    6    4

3
31
2

2
3

12

1 1 1
4 4 4
6 6 6

14 14

5 5 5
3 3 3

2 2 2

Coach: Leiva Arriola Catarine 
Assistant: Napky Ayestas Hyxe

TEAMS AND PLAYERS PERFORMANCES
Won

Points
Total
Atts No   Name

33
24 

6
1

90
47 
18 

5

Total Team
8  Pérez 

17  Aceituno 
9  Rosa

9
4
3
2

29
11 

4
5

Total Team
17  Aceituno 

8  Pérez 
15  Clarke

11
4
2
2

73
9

29 
8

Total Team
8  Pérez 
7  Duran 

17  Aceituno
22 Total Team
75 192 Total Team

31 60 8 Pérez 8 31 5 Castellanos
12 37 17 Aceituno Best scorers 7 34 1 Cortéz
3 40 7 Duran 3 19 6 Iten

n Starting line-up with position 
oSubstitute with shirt number

Atts = Attempts 
Opp. = Opponent

(C) = Captain 
(L) / L = Libero

MB = Middle blocker 
OP = Opposite spiker

S = Setter 
WS = Wing spiker
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Costa Rica regresa a la senda del triunfo
Tegucigalpa, 18 de julio de 2019

La selección de Costa Rica regreso a la senda del triunfo al derrotar 3 sets a 0 (25 20, 25 12, y 25
11) a Nicaragua, en el inicio de la penúltima jornada del XVIII Campeonato Centroamericano Sub 20
femenino, que se realiza en el Gimnasio #2 Jorge Galeano de la ciudad de Tegucigalpa, Honduras.

Costa Rica inicio el partido bastante titubeante, con una desventaja de 0 5, poco a poco se fue
acoplando en la cancha, hasta llegar a superar a Nicaragua en las áreas de ataques desde la net. Esta
victoria deja a Costa Rica en la lucha por lamedalla de Bronce del Torneo, en espera de los resultados
que se darán durante el día.

Costa Rica ataca por todas las áreas de la cancha, es por eso que sus máximas anotadoras, Ana
Victoria Rojas (10 puntos), Mary Alfaro (7 puntos), Valery Solano (6 puntos), siempre aparecen muy
cercanas. Al igual que Nicaragua que su ataque se refleja en cuatro jugadoras, Masiel Brenes (8
puntos), Norma Brenes, Aura Balmaceda y Francesca Medrano con 6, 6 y 5 puntos respectivamente.

Costa Rica supo aprovechar los 27 puntos por errores no forzados de las nicaragüenses, y solo
cometieron 17 errores en los 3 sets.

Las costarricense fueron ampliamente dominadoras en la net, 33 ataques efectivos contra 13 de
Nicaragua, en saques y bloqueos estuvieron bastante parejos los equipos, Nicaragua dominio los
bloqueos (8 6) y Costa Rica los servicios (9 5).



El Salvador gana y está en la lucha por el Bronce
Tegucigalpa, 18 de julio de 2019

La selección de El Salvador derrotó 3 sets a 2 (25 14, 25 22, 16 25, 21 25 y 15 11) a Belice, y se mete
de lleno a la pelea por el Bronce en el XVIII Campeonato Centroamericano Sub 20 femenino, que se
realiza en el Gimnasio #2 Jorge Galeano de la ciudad de Tegucigalpa, Honduras.

La victoria deja a El Salvador en lucha directa por el Bronce con Costa Rica mañana sábado a las 14
horas, ambos equipos se encuentran empatados en juegos ganados y perdidos (2 2) y el ganador
del duelo directo entre ambos definirá quien sube al podio del torneo.

Las salvadoreñas supieron aprovecharse de los 55 errores no forzados que cometió Belice, siendo
ellas más eficientes con solo 23 errores.

Daniela Sánchez, capitana de El Salvador, se volvió a lucir en el ataque con 17 puntos, apoyada por
Daniela López quien aportó 11 puntos para la victoria.Mientras que Belice volvió a centrar su ataque
en Fautomata Camara (31 puntos) y Gareth Bruce (29 puntos).

Increíblemente, Belice domino todas las áreas de ataque, en remates sobre la net tuvieron ventaja
de 52 37, en bloqueos la ventaja fue de 14 contra solo 4 de El Salvador y en servicios la ventaja fue
de 8 a 6.

Belice, con foja de 1 victoria y 3 derrotas, cierra su participación en el torneo contra Honduras a las
18 horas.



Honduras derrota a Guatemala y se acerca al campeonato
Tegucigalpa, 18 de julio de 2019

La selección de Honduras derrotó 3 sets a 0 (25 7, 25 19 y 25 15) a Guatemala, y puso un pie en
lograr el campeonato del XVIII Campeonato Centroamericano Sub 20 femenino, que se realiza en el
Gimnasio #2 Jorge Galeano de la ciudad de Tegucigalpa, Honduras.

Las hondureñas no dejaron respirar a las guatemaltecas, y desde el mismo inicio del primer set,
fueron contundentes en el ataque, en el servicio y en el recibo, dejando con poca oportunidad a
Guatemala de hacerles daño alguno.

Siendo un juego con pocos errores no forzados (22 de Guatemala y 18 de Honduras), fue la
contundencia en el remate de Nathalie Pérez de Honduras que sirvió la victoria en bandeja de oro,
Pérez anotó 31 puntos durante el juego. Por Guatemala Jimena Castellanos con 8 puntos y Laura
Cortez con otros 7, fueron las mejores anotadoras.

En bloqueo y servicio, las hondureñas fueron más eficaces, logrando 9 bloqueos contra 2 de
Guatemala y 11 servicios ases contra solo 1 chapín.

Guatemala juega contra Nicaragua este sábado a las 16 horas, y debe de ganar por cualquier
marcador para asegurar la segunda posición del torneo, mientras que Honduras cierra el torneo a
las 18 horas contra Belice, una victoria les asegura el título, la derrota, podría poner en riesgo
(depende del resto de resultados) de alguna manera la Medalla de Oro.

El otro encuentro es a las 14 horas entre Costa Rica y El Salvador.


